
 

 

PORTARIA Nº 225/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025 

 
DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO 

ESPECIAL PARA ANÁLISE TÉCNICA - CEAT E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

MARCIO CAPRINI, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande 

do Sul, usando das atribuições a que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, e de conformidade 

com as disposições legais, 

 

  R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear, conforme segue abaixo, a Comissão Especial para Análise 

Técnica - CEAT, nos termos do artigo 6° da Lei Municipal n°. 1.489/2021, de 05 de agosto de 

2021 e artigo 5° da Lei Municipal n° 1.705/2025 de 08 de maio de 2025, a qual será composta 

pelos seguintes membros: 

 

I – Joceli Paim Zorzan 

II – Clairton Pasinato; 

III- Amauri Cesar Pivoto; 

IV- Jean Carlo Buziki; 

V- Edivan Navarini 

 

Art. 2º - A Comissão Especial para Análise Técnica-CEAT fará a avaliação das 

solicitações de incentivos do Programa de Desenvolvimento a Agroindústria Familiar-

PRODEAGRO, nos termos da Lei Municipal n° 1.489/2021 de 05 de agosto de 2021 e do 

Programa de Incentivo à Fruticultura, nos termos da Lei Municipal n°. 1.705/2025 de 08 de 

maio de 2025. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 

as disposições em contrário, em especial, a Portaria n°. 300/2021, de 09 de setembro de 2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS 

    22 DE MAIO DE 2025. 

 

   MARCIO CAPRINI, 

Prefeito Municipal. 

Registre-se e Publique-se: 

 

Joceli Pain Zorzan, 

Secretário Municipal de Administração. 


